
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   264  DEL   27/07/2015  
Num. Prop.  1310 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA R.C. AUTO
COMPRENSIVA  DI INFORTUNI  VARI MEZZI COMUNALI- codice CIG: ZD4157D6D6  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 18/07/2014, ad oggetto: “Approvazione bilancio  

2014 e bilancio pluriennale 2014/2016  e relazione previsionale e programmatica 2014/2016”;
- la delibera G.M. n.19 del 16/02/2015 di approvazione PEG provvisorio 2015;

Premesso che: 
- nel mese di Luglio   2015   sono  in scadenza  le  polizze  assicurative  di diversi mezzi comunali e     

specificatamente:   FIAT STRADA               targato  DJ749VN  (già  assicurato),   PIAGGIO
PORTES  S90  targato EZ907YJ;(prima immatricolazione al PRA);

- Ad oggi i servizi assicurativi R.C. Auto  per le pubbliche amministrazioni, non sono in  convenzione
Consip;  

- Considerato che:
- Tali Servizi  rientrano  tra  quella  eseguibili in economia,  individuata  con  delibera  G.M.  n.296  del

26/04/2007,  così come previsto dal DLgs.163/2006  art.125 comma 10 lettera c.;
- A tal proposito  in data 02/07/2015 è stato  richiesto  alle  seguenti Agenzie   assicurative  apposito

preventivo di spesa per le polizze  polizza assicurativa RCA (massimali previsti per legge) + polizza
conducente  (massimali €100.000,00  caso  morte  -  €.100.000,00  invalidità  permanente  -  €.50,00
ricovero  e  convalescenza  -  €.5.000,00  rimborso  spese  sanitarie),  senza  dispositivo  conteggio
kilometri,  con  l' indicazione, per ciascun automezzo  dell' offerta,  per  i seguenti   mezzi intestati al
Comune di Massafra: FIAT STRADA               targato DJ749VN (già  assicurato),   PIAGGIO
PORTES   S90   targato  EZ907YJ;(prima  immatricolazione  al  PRA),   intestati  al  Comune  di
Massafra; 
1) gentile.francesco@pec.it  - 74017  Mottola  (TA)   
2) lucianogamarro@pec.it - 74016  Massafra (TA
3) centroconsulenze@pec.it                          - 74016 Massafra (TA)
4) Achille.daccavio@pec.it    - 74016 Massafra (TA)
5) 33719@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it        - 74016 Massafra (TA)

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 264 del 27/07/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1157 del 29/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1157 del 29/07/2015 - Pagina 1 di 5

mailto:gentile.francesco@pec.it
mailto:lucianogamarro@pec.it
mailto:centroconsulenze@pec.it
mailto:Achille.daccavio@pec.it
mailto:33719@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it


-    In  data  22/07/2015   è  stata  esperita  la  gara  in  parola,   dal  verbale   risulta  provvisoriamente  
aggiudicataria Agenzia  Generale  UNIPOLSAI  di Mastrangelo   Pier  Luigi Luca  con sede  in Via
Lamarmora  n.132  74016  Massafra  (TA)  -  P.I.00266400738  e  codice  fiscale
MSTPLG46R18F027N,  per un importo  offerto di  €.3.538,00;

Accertato  che, la  spesa complessiva di €.3.538,00, trova la  disponibilità  di imputazione all' ex Cap.
2863 int. 1.09.05.03  Bil. 2015 

Visti:

- la dichiarazione del conto dedicato ai sensi dell'art.3, comma 7, della Legge 136/2010 e  s.m.;

- l'acquisizione del  codice CIG: ZD4157D6D6;
- che l'attività di che trattasi non è  soggetta a C.U.P.;

- la dichiarazione di regolarità contributiva 23/07/2015

- il D.L.vo del 18.08.2000, n.267;

- Il D.Lgs. 163/2006;

- il regolamento di contabilità approvato  con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  3,  in data 4
febbraio 2013;

-  lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
per tutte le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente trascritte

1) Di Affidare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore  di MASTRANGELO
PIERLUIGI  LUCA  VIA  LAMARMORA  N.132-  74016  MASSAFRA  TA  -     l'importo  di  €
3.538,00,  I.V.A.  compresa,  ,  con  accredito   sul  CC  bancario  n.  001000000515  BANCA  DI
CREDITO  COOPERATIVO  DI MASSAFRA SCPARL Agenzia  FILIALE DI MASSAFRA cod.
IBAN IT32L0709478950001000000515 ABI 07094 CAB 78950;

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.538,00  è  impegnata nel modo seguente:

· €3.538,00   all'intervento  1090503  (codice  SIOPE  1323),   capitolo  2015/2863/0  denominato
"SERVIZIO  RACCOLTA  RIFIUTI  SOLIDITASSE  DI  CIRCOLAZIONE  E   ASSICURAZ
.AUTOMEZZI"

3) In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il  
    presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata  
    disposizione.

 4) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

Massafra, 27/07/2015

IL DIRIGENTE
                                  (Arch. Lorenzo Natile)

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 264 del 27/07/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1157 del 29/07/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 264 del 27/07/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1157 del 29/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12032015 1 2863 0 1 3.538,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1834 1 3.538,00€ 1203

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

29/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1157 29/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1310 27/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1157 del 29/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA R.C. AUTO  COMPRENSIVA  DI
INFORTUNI  VARI MEZZI COMUNALI- codice CIG: ZD4157D6D6

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1157 del
29/07/2015.

30/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1157 del 29/07/2015 - Pagina 5 di 5




